



**CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL'HALAESA"**

Via Nazionale – 98079 Castel di Tusa – Tusa (ME)

Tel.– fax 0921 33 44 95

[www.consorziovallealesa.it](http://www.consorziovallealesa.it)

posta elettronica: [areatecnica@consorziovallealesa.it](mailto:areatecnica@consorziovallealesa.it)

PEC: [areatecnica@pec.consorziovallealesa.it](mailto:areatecnica@pec.consorziovallealesa.it)

C.F. 95009520834

**DETERMINAZIONE N. 41 DEL 16.09.2015**

**OGGETTO:** Liquidazione fattura n. 6/2015 del 15.07.2015 – II° SAL dei lavori eseguiti a tutto il 01.07.2015 Lavori di restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto "Fiumara d'Arte"..

Codice Caronte: SI\_1\_9772

CUP: C89G12000050006 – CIG: 56286003A8

**IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA  
DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL'HALAESA"**

**PREMESSO CHE:**

- Con nota prot. 34992 del 22.07.2013, trasmessa a mezzo pec, l'Assessorato ai BB.CC. e dell'Identità Siciliana ha trasmesso il D.D.G. n. 1892 del 08.07.2013, con il quale è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo relativo all'intervento "Progetto di restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto Fiumara d'Arte", codice CUP C89G12000050006, presentato dal Consorzio Intercomunale Valle dell'Halaesa dell'importo di € 2.300.000,00 a valere sulla Linea di intervento 3.1.3.2 del PO FESR 2007/2013;
- Con determinazione n. 13 del 12.05.2014, è stato approvato il verbale di gara trasmesso dall'U.R.E.G.A. di Messina ed aggiudicato i lavori di che trattasi alla impresa RE.CO.GE s.r.l. con sede in c.da Tre Fontane, Zona Industriale Bretella "A" – 95047 – Paternò (Ct) che ha offerto il ribasso del 33,4675% per l'importo netto contrattuale di € 882.495,24;
- I suddetti lavori sono stati consegnati (parzialmente) alla ditta aggiudicataria giusto verbale del 27.11.2014;
- Con verbale del 26.01.2015 i lavori sono stati consegnati in via definitiva;
- Nel capitolo 776073, O.A. n. 48 del 08.09.2015 è stato accreditata la somma di € 1.291.395,87;

VISTA la fattura n. 6/2015 del 15.07.2015, dell'importo complessivo di € 157.190,00, I.V.A. compresa, presentata dall'impresa RE.CO.GE s.r.l. con sede in c.da Tre Fontane, Zona Industriale Bretella "A" – 95047 – Paternò (Ct), relativa alla liquidazione del II° SAL dei lavori di restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto "Fiumara d'Arte"

VISTO il 2° SAL dei lavori eseguiti a tutto il 01.07.2015;

VISTO il 2° certificato di pagamento dell'importo complessivo di € 157.190,00 I.V.A. compresa;

VISTO il DURC regolare per INPS, INAIL e Cassa Edile rilasciato dall'INAIL in data 03.07.2015;

RITENUTO, pertanto procedere, alla liquidazione della sopra citata fattura;

VISTA la legge n. 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata dalla L.R. n. 30/2000;

VISTA la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 23/98;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 nel testo coordinato con la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Presidenziale del 31 gennaio 2012 n. 13;

VISTO il regolamento dei contratti vigente in questo Consorzio;

VISTO lo Statuto;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

VISTA la determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 02 del 26.05.2015 con la quale è stato nominato responsabile della seconda Area – Ufficio Tecnico Consortile l'Arch. Francesco Longo, con ogni potere connesso di spesa e di rappresentanza esterna dell'Ente;  
RITENUTO opportuno procedere in merito;

#### DETERMINA

- 1) Di liquidare e pagare alla ditta RE.CO.GE s.r.l. con sede in c.da Tre Fontane, Zona Industriale Bretella "A" – 95047 – Paternò (Ct) la fattura elettronica n. 6/2015 del 15.07.2015, per l'importo di € € 142.900,00 ed € 14.290,00 per I.V.A., relativa al II° SAL dei lavori eseguiti a tutto il 01.07.2015, dei lavori di restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto "Fiumara d'Arte"
- 2) Dare atto che la somma pari ad € 142.900,00 dovrà essere versata sul c.c. avente le seguenti coordinate bancarie: IBAN IT 09 N 02008 84111 000102723054 Presso Unicredit S.p.A. Agenzia di Paternò (CT)
- 3) Dare atto che la superiore spesa trova copertura sul D.D.G. n. 1892 del 08.07.2013 trasmesso con nota prot. 34992 del 22.07.2013, dall'Assessorato ai BB.CC. e dell'Identità Siciliana;
- 4) Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'albo pretorio on line del Consorzio e dei Comuni ad esso aderenti.

Il Responsabile dell'Area Tecnica  
Arch. Francesco Longo



## Fattura Elettronica

### FATTURA ELETTRONICA

#### Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517  
Progressivo di invio: 0000363560  
Formato Trasmissione: SDI11  
Codice Amministrazione destinataria: UFCQR2  
Telefono del trasmittente: 3905750505  
E-mail del trasmittente: info@arubapec.it

#### Dati del cedente / prestatore

##### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT04417231000  
Codice fiscale: 02575570870  
Denominazione: RE.CO.GE. s.r.l.  
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

##### Dati della sede

Indirizzo: C.da Tre Fontane Zona Industriale Bretella A  
CAP: 95047  
Comune: PATERNO'  
Provincia: CT  
Nazione: IT

##### Recapiti

Telefono: 0957981563  
E-mail: recoge@tiscali.it

#### Dati del cessionario / committente

##### Dati anagrafici

Codice Fiscale: 95009520834  
Denominazione: Consorzio Intercomunale Valle dell'Halaesa - Uff\_cFatturaPA

##### Dati della sede

Indirizzo: Via Nazionale Snc  
CAP: 98079  
Comune: Tusa  
Provincia: ME  
Nazione: IT

#### Dati del terzo intermediario soggetto emittente

##### Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517  
Denominazione: Aruba Pec S.p.A.

#### Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)

## Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)  
Valuta importi: **EUR**  
Data documento: **2015-07-15** (15 Luglio 2015)  
Numero documento: **FATTPA 6\_15**  
Importo totale documento: **157190.00**

## Dati del contratto

Identificativo contratto: **1458**  
Data contratto: **2014-10-13** (13 Ottobre 2014)  
Codice Unitario Progetto (CUP): **C89G12000050006**  
Codice Identificativo Gara (CIG): **56286003A8**

## Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

*Nr. linea: 1*

### Codifica articolo

Tipo: **Codice fornitore**  
Valore: **1CIVH**

Descrizione bene/servizio: **Lavori di restauro implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto Fiumara D'Arte - 2° SAL**

Quantità: **1,00**  
Unità di misura: **NR**  
Valore unitario: **142900.00**  
Valore totale: **142900.00**  
IVA (%): **10,00**

## Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **10,00**  
Totale imponibile/importo: **142900.00**  
Totale imposta: **14290.00**  
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)  
Riferimento normativo: **Iva versata dal committente art. 17-ter D.P.R. 633/72**

# CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL'HALAESA"

Stazione CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL'HALAESA"  
 Appaltante :  
 Lavori di : Restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto Fiumara d'Arte.  
 Impresa : RE.CO.GE. S.r.l.

## STATO AVANZAMENTO N°2 dei lavori eseguiti a tutto il 01/07/2015

CONTRATTO: stipulato in data 13/10/2014, rep. n. 1458, racc. n. 1126, reg. a Termini Imerese (PA) il 21/10/2014 al n. 2716 serie IT.

Importo Progetto Originario	€	2.117.072,28
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	109.789,51
Importo lavori a base d'asta	€	546.583,17
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 33,4675	€	882.495,24
Importo ribasso d'asta	€	182.927,72

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :

		Tempi	
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
- rilievo, accertamenti ed indagini (IVA ed altri oneri esclusi)	29.070,00	Data consegna parziale	
- allacciamenti a pubblici servizi (IVA inclusa)	12.000,00	Data della consegna	26/01/2015
- imprevisti 4,23 % < 10 %	45.068,00	Data di inizio dei lavori	26/01/2015
- Spese tecniche	169.272,41	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	25/08/2015
- spese per acquisizione pareri e redazione copie eliografiche	3.000,00	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	0
- (E) Lavori in economia (IVA inclusa)		Per cui la nuova scadenza del tempo utile	
E.1 Somm. materiali e manod'op. per integr., traf. ed implem. Labirinto d'Arianna	50.000,00		
E.2 Somm. materiali e manod'op. per integr., traf. ed implem. (Una curva gettata alle spalle del vento)	100.000,00		
E.3 Per integrazione di opere d'arte in terracotta (Muro della Vita)	15.000,00		
E.4 Per integrazione elementi opera d'arte (Arethusa)	10.000,00		
E.5 Somm. materiali e manod'op. per integr., traf. ed implem. (La Piramide)	130.000,00		
E.06 Somm. materiali e manod'op. per integr., traf. ed implem (Stanza di Barcadoro)	50.000,00		
- CONSULENZE E DIREZIONE ARTISTICA PER INTEGR., TRASF. ED IMPLEM	98.500,00		
- Spese per viaggi e soggiorni degli artisti	38.000,00		
- E.10 - Spese per acquisizione bonaria terreni (piano particellare di esproprio)	111.600,00		
- (F) ATTIVITA' PER LA DIVULGAZIONE E LA PROMOZIONE DELLE INIZIATIVE	150.000,00		
- Responsabile Unico del Procedimento	21.308,46		
- Polizza assicurativa professionale (art.112 D.lgs 163/06 ed art 57 DPR 207/10)	1.000,00	Giorni impiegati in più	
- Spese pubblicità	15.000,00	Giorni impiegati in meno	
- Spese per accertamenti di laboratorio e collaudi	10.403,51		
- Oneri di conferimento a discarica	10.000,00		
- IVA ed eventuali altre imposte			
IVA sui lavori 10%	106.542,30		
Fondo a disposizione della Amministrazione	€ 1.234.577,04		

m. d.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. II Importo Totale
<b>LAVORI A MISURA</b>					
1AN.01	Revisione generale del manufatto al fine di effettuare la mappatura delle parti ammalorate attraverso la delimitazione e l'evidenziazione sulle pareti delle suddette zone, compresa l'esecuzione di sag	mq	1.785,399	3,13	5.588,31
2AN.17	Accurata dismissione di intonaco ammalorato, presenti nelle superfici in calcestruzzo, da eseguire a mano o con piccoli attrezzi meccanici, accettati dalla D.L., con l'accuratezza di non intaccare le	m <sup>2</sup>	350,140	13,51	4.730,39
3AN.16	Dismissione di rasanti e/o rinzaffi colorati ammalorati, presenti nelle superfici in calcestruzzo, da eseguire a mano o con piccoli attrezzi meccanici, accettati dalla D.L., con l'accuratezza di non	m <sup>2</sup>	1.359,390	9,00	12.234,51
423.3.7.3	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate disegni di informazione, antincendio, sicurezza, pericolo, divieto, obbligo, realizzata mediante cartelli in cartell	cad	10.000	16,50	165,00
523.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudor	cad	10.000	5,70	57,00
623.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc	cad	5,000	15,90	79,50
721.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il	m <sup>2</sup>	1.339,834	10,50	14.068,25
823.1.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50,	m <sup>2</sup>	2.729,992	7,11	19.410,24
923.1.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno	m <sup>2</sup>	7.701,274	1,02	7.855,29
1023.1.1.4.1	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso	m <sup>2</sup>	865,133	9,31	8.054,37
1123.1.1.5	Nolo di ponteggio con tubolari metallici (sistema				
A RIPORTARE					72.242,8

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. Importo Totale	
		RIPORTO			72.242,80	
		tubo-giunto), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo in grado di	m <sup>2</sup>	3.509,725	1,04	3.650,1
1223.2.6		Dispersore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche; il montaggio, l'im	cad	5,000	46,30	231,50
13AN.02		Risanamento di manufatti in conglomerato cementizio armato mediante esecuzione delle seguenti fasi operative: - saggi pacometrici e termografici al fine di individuare tipologia e disposizione delle	m <sup>2</sup>	421,470	112,72	47.508,10
14AN.02/BIS		Risanamento localizzato di manufatti in conglomerato cementizio armato mediante esecuzione delle seguenti fasi operative: - saggi pacometrici al fine di individuare tipologia e disposizione delle arm	cad	565,000	31,39	17.735,35
15AN.03		Sovrapprezzo, alla voce AN.02, per ogni cm di spessore, successivo ai primi 2 cm di copriferro, di malta reoplastica antiritiro, eseguito a spruzzo, a cazzuola o tramite getto, comprese le eventuali c	cmxmq	659,790	33,51	22.109,57
16RS/AP.11		Eliminazione di vecchie pitture o tinte, a calce o a colla, tinte lavabili, vernici, di scialbature precedenti anche a più strati, poste su superfici piane o curve e parti a risalto, eseguita con attr	mq	869,150	24,39	21.198,58
17O.Q.L		Esecuzione di lavori non esattamente quantificabili	h	88,000	24,11	2.121,68
18O.C.L		Esecuzione di lavori non esattamente quantificabili	h	132,000	21,71	2.865,72
19RS/AP.85		Pulitura di superfici interne o esterne in pietra, calcestruzzo o intonacate, rette o curve, per la rimozione dello sporco eseguita con mezzi meccanici, quali spazzole di saggina e successivo getto di	mq	462,980	10,12	4.685,36
20RS/AP176		Preconsolidamento e/o consolidamento delle superfici in calcestruzzo eseguito con prodotti idonei al caso specifico - ad esempio silicato di etile o resine acriliche, o resine polisilossaniche -, comp	mq	404,830	18,30	7.408,39
21AN.18		Intonaco cementizio steso in opera su superfici piane o curve, eseguito con un primo strato fratazzato di spessore non superiore a 10 mm di malta composta di sabbia fine vagliata e cemento nella misur	m <sup>2</sup>	1.232,830	37,18	45.836,63
22AN.14		Smontaggio accurato delle opere d'arte installate su superfici piane o curve, eseguito attraverso le seguenti operazioni: 1. Rilievo e numerazione delle singole opere d'arte.				
		A RIPORTARE			247.593,87	

um. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo Totale	Pag. 31
		RIPORTO				247.593,87
		2. Smontaggio accurato	m <sup>2</sup>	90,639	104,23	9.447,30
23	COMP.CORP	Compenso a corpo per tutti gli oneri generali a carico dell'appaltatore previsti dal C.G.A. per le opere pubbliche di cui al decreto Ministeriale n. 145/2000 e da quanto previsto dal D.P.R. n. 554/199	acorpo	0,350	18.570,00	6.499,50
24	AN.19	Fornitura e posa in opera di pittura traspirante, naturale, atossica per esterni ad adesione e struttura adeguata al supporto, a base di prodotti idonei compatibili con il materiale di base (silicato)	m <sup>2</sup>	1.475,639	20,70	30.545,72
25	CN/AP.20.1	Consolidamento parapetti dei balconi in c.a. degradati comprendente: demolizione di intonaco e del cemento degradato fino al rinvenimento dei ferri per l'eliminazione della ruggine con carta abrasiva.	m <sup>q</sup>	42,080	96,54	4.062,40
26	NP.11	Ricostruzione della sezione del gocciolatoio dei ballatoi (previa abbondante bagnatura delle superfici da trattare) con malta tixotropica tipo Emaco S1 o equivalente eseguita a spruzzo o a cazzuola o	m	40,950	25,72	1.053,23
27	CN/AP.20	Consolidamento di pilastri, travi, cordoli, pensiline e elementi in c.a. degradati comprendente: demolizione di intonaco e del cemento degradato fino al rinvenimento dei ferri per l'eliminazione della	m <sup>q</sup>	102,505	140,15	14.366,08
28	CN/AP.20.2	Consolidamento del solaio degradato in latero-cemento dei balconi da effettuare con le seguenti modalita': puntellatura della struttura, dismissione di intonaco (se esistente) e demolizione dell'intrad	m <sup>q</sup>	72,200	152,27	10.993,89
29	9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con	m <sup>2</sup>	348,000	24,90	8.665,20
30	7.2.13	Sabbatura di strutture metalliche, nuove o vecchie non zincate, di grado SA 2 + 1/2 (metallo quasi bianco), compresa la protezione e la raccolta dei residui di sabbia, eseguita in cantiere a qualsiasi	m <sup>2</sup>	17,700	23,80	421,26
31	7.2.14	Trattamento anticorrosivo a rapida essiccazione di strutture in acciaio vecchie o nuove non zincate, preventivamente sabbiate, date in opera a spruzzo o con pennello, a qualsiasi altezza, sia in	m <sup>2</sup>	17,700	11,70	207,06
32	NP.08	Maggiorazione per spolvero di quarzo per le superfici di ferro trattate.	m <sup>2</sup>	17,700	5,74	101,61
33	NP.07 (21.1.2.1)	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il				
		A RIPORTARE				333.957,1



Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo Totale	Pag. 4
		RIPORTO				333.957,14
		trasporto a rifiuto, eseguito con m	m <sup>3</sup>	1,529	390,20	596,62
34	NP.05	Fornitura e posa in opera di legante cementizio espansivo per il confezionamento di calcestruzzi e betoncini pompabili a ritiro compensato per la ricostruzione di strutture degradate in calcestruzzo	m <sup>3</sup>	4,024	597,44	2.404,10
35	NP.06	Impermeabilizzazione eseguita mediante stesura di due mani a spatola o a spruzzo con intonacatrice, di malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti selezionati a grana fine, fibre sintetiche	m <sup>2</sup>	315,308	39,66	12.505,12
36	NP.10	Maggiorazione alla pitturazione di cui alla voce di elenco prezzi AN.19, per stesura di primer riempitivo microfillerizzato, colorato secondo la texture della pittura scelta, dato in due mani a rullo	m <sup>2</sup>	1.475,639	4,96	7.319,17
37	NP.09	Realizzazione di muretto per la regolarizzazione della matita dell'opera d'arte "Finestra sul Mare", realizzato con forati e calce, successiva stesura di intonaco e stesura di impermeabilizzazione	acorpo	1,000	150,00	150,00
38	AN.09	Livellamento, decespugliamento e regolarizzazione di terreno mediamente infestato di essenze erbacee e/o arbustive eseguito con mezzi meccanici, anche di piccole dimensioni, compreso l'accatastamento.	m <sup>2</sup>	2.000,000	3,29	6.580,00
39	23.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante	cad	10,000	3,60	36,00
40	23.6.8	Guanti di protezione dal freddo, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi per il freddo con resistenza al freddo convettivo e da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati d	cad	10,000	2,30	23,00
41	NP.01	Maggiorazione da applicare alla voce di E.P. 23.1.1.1.1, per redazione del progetto di cui all'art. 133 del D.Lgs.81/2008, per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30	m <sup>2</sup>	1.527,270	1,41	2.153,45
42	NP.02	Maggiorazione da applicare alla voce di E.P. 23.1.1.4.1, per redazione del progetto di cui all'art. 133 del D.Lgs.81/2008, per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30	m <sup>3</sup>	793,223	1,69	1.340,55
43	23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base.	m <sup>2</sup>	1.661,010	3,25	5.398,29
		A RIPORTARE				372.463,44

um. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo Totale	Pag. 2
		RIPORTO			372.463,44	
44	23.1.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.4, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:- per ogni m3 di ponteggio in opera misurato dalla base.	m <sup>3</sup>	793,223	3,93	3.117,36
45	NP.03 (23.1.1.13)	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il deposito, il montaggio	m <sup>2</sup>	11,100	22,20	246,42
46	NP.04 (23.1.1.15)	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. Valutata per tutta la durata dei	m <sup>2</sup>	843,510	2,72	2.294,35
					378.121,57	
		A RIPORTARE			378.121,5	

Importo lordo lavori a misura compresa sicurezza e manodopera	€	378.121,57	
dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	54.112,45	
dedurre costo manodopera incluso nei lavori	€	145.173,08	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	178.836,04	
ribasso d'asta del 33,4675% su C 193.983,89	€		59.851,95
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta	€		118.984,09
Importo Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€		54.112,45
Importo costo della manodopera	€		145.173,08
Lavori a misura al netto	€		318.269,62

IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI

€ 318.269,62

Il Direttore dei lavori

Il Responsabile del procedimento

CONSORZIO INTERCOMUNALE "VALLE DELL'HALAESA"

Provincia

Lavori di : Restauro, implementazione e promozione del circuito museale d'arte contemporanea a cielo aperto Fiumara d'Arte.

Impresa : RE.CO.GE. S.r.l.

CONTRATTO in data , n. di repertorio, registrato a in data al n. Mod. Vol.  
Atto di sottomissione in data , registrato a al n° fogl.

CERTIFICATO N°2 per il pagamento della seconda rata di € 142.900,00  
Per I.V.A. 10% € 14.290,00  
Importo da pagare € 157.190,00

CERTIFICATI Spediti precedentemente		
N°	Data	Importo
Antici.	24/04/2015	88.249,52
I	27/04/2015	141.900,00
Totale €		141.900,00

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il contratto col quale fu affidata alla predetta impresa la esecuzione dei suindicati lavori per l'aggiudicata somma di € 882.495,24 al netto del ribasso d'asta del 33,4675 e atto di sottomissione per la somma di €  
Risultando dalla contabilita' sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende al netto a euro 378.121,57 .cioè:

Per lavori e somministrazione	178.836,04	
Per costo della manodopera	145.173,08	
Per oneri afferenti la sicurezza	54.112,45	
Somma €.	378.121,57	
Importo netto ribassato del 33,4675%	118.984,09	
Per costo della manodopera	145.173,08	
Per oneri afferenti la sicurezza	54.112,45	
Somma €.	318.269,62	318.269,62
da cui detraendo :		
La ritenuta del 0,50% per infortuni	1.591,35	
L'ammontare dei certificati precedenti	141.900,00	
Dedotto il 10% recupero quota parte anticip.	31.826,96	
Totale deduzioni €.	175.318,31	175.318,31
<b>Risulta il credito dell'Impresa in Euro</b>		<b>142.951,31</b>

Certifica che ai termini dell'art. del capitolato speciale d'appalto si puo' pagare all'Impresa la rata di euro 142.900,00  
diconsi euro centoquarantaduemilanocecento/00

Il Responsabile del Procedimento

L'impresa ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso: INAIL di Catania con polizza  
n. 008753963/36 decorrenza 09/12/2014 continuativa.  
Il Direttore dei Lavori

Tusa li 13/07/2015



## Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_420579	Data richiesta	03/07/2015	Scadenza validità	31/10/2015
-------------------	--------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	RE.CO.GE. SRL
Codice fiscale	02575570870
Sede legale	CONTRADA TRE FONTANE, S.N. 95047 PATERNO' (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
Casse Edili

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e delle Casse Edili per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

**AREA CONTABILE E SVILUPPO ECONOMICO**

**VISTA** la determinazione n. 41 del 16/09/2015 del responsabile del settore Tecnico/contabile.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91 al codice: D.D.G. n. 1892 del 08.07.2013 trasmesso con nota prot. 34992 del 22.07.2013, dall'Assessorato ai BB.CC. e dell'Identità Siciliana

Castel di Tusa, li 16 / 09 / 2015

**Il Responsabile del Servizio Finanziario**  
(Rag. Antonietta Alfieri)



**CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'**

Certifico che il provvedimento retrodisposto è esecutivo con l'opposizione del visto di regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91, come sostituito dal comma 11 dell'art. 6 della L. 127/1997.

Castel di Tusa, li 16 / 09 / 2015

**Il Responsabile dell'Area Tecnica Consortile**  
(Arch. Francesco Longo)



**PUBBLICAZIONE**

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo del Consorzio dal \_\_\_\_\_ e così per 15 giorni consecutivi.

Castel di Tusa, li \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

**Il Responsabile dell'Albo**  
Sig.ra Franco Rosaria